

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Servizio di bonfica bellica sistematica per la "Costruzione polo scolastico in località Cuccurano-Carrara. Lotto 1. Scuola elementare con palestra". CUP E39H13000200004.

COMMITTENTE: Dott. Arch. Adriano Giangolini - Dirigente Settore V Lavori Pubblici

Data, 21/12/2017

IL TECNICO
Arch. Adriano Giangolini

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. SOMMANO m³	150,00	2,31	346,50	176,02	50,800
2 02.02.001* .001	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche. Sono compresi: la fornitura a bordo scavo dei materiali d ... li. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con materiale proveniente dagli scavi di cantiere. SOMMANO m³	758,00	4,24	3'213,92	2'243,32	69,800
3 17.02.005	Taglio e sfalcio di canna palustre e vegetazione arbustiva, eseguito con mezzo meccanico. E' compresa la bruciatura e/o allontanamento con sistemazione a rifiuto dei materiali di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SOMMANO m²	16'545,00	0,32	5'294,40	2'382,48	45,000
4 21.28.10.1	LOCALIZZAZIONE E BONIFICA DELLE AREE MEDIANTE RICERCA SUPERFICIALE DI EVENTUALI ORDIGNI ESPLOSIVI. Localizzazione e bonifica delle aree mediante ricerca superficiale di eventuali o ... rezza e nel rispetto delle vigenti normative. Per il primo strato fino alla profondità di m. 1,00 dal piano di campagna. SOMMANO mq	16'545,00	0,65	10'754,25	4'839,41	45,000
5 21.28.10.1*	LOCALIZZAZIONE E BONIFICA DELLE AREE MEDIANTE RICERCA SUPERFICIALE DI EVENTUALI ORDIGNI ESPLOSIVI, A PROFONDITÀ PRESCRITTA DAL REPARTO INFRASTRUTTURE DELL'ESERCITO ITALIANO DI COMP ... o delle vigenti normative. Fino alla profondità di m. 9,00 dal piano di campagna, per ogni metro quadrato bonificato. SOMMANO mq	16'545,00	5,00	82'725,00	33'090,00	40,000
6 P.01.04.00	Scavo a mano di tipo stratigrafico da eseguirsi con particolare cura per consentire l'avvicinamento e la rimozione di ordigni ritrovati. Sono esclusi dal prezzo eventuali strati ri ... U n. 106 del 8-5-2010 - Suppl. Ordinario n. 84) entrato in vigore il 9/10/2010. SCAVO A MANO PER LA RIMOZIONE DI ORDIGNI SOMMANO m³	35,00	198,13	6'934,55	6'934,55	100,000
7 P.01.05.00	Scavo di tipo stratigrafico da eseguirsi a macchina assistito da personale tecnico specializzato per la bonifica bellica. Compresi gli oneri di protezione e segnalamento, l'eventua 106 del 8-5-2010 - Suppl. Ordinario n. 84) entrato in vigore il 9/10/2010 SCAVO A MACCHINA PER LA RIMOZIONE DI ORDIGNI SOMMANO m³	723,00	28,10	20'316,30	7'273,24	35,800
	Parziale LAVORI A MISURA euro			129'584,92	56'939,02	43,940
	T O T A L E euro			129'584,92	56'939,02	43,940
	Data, 21/12/2017					
	Il Tecnico Arch. Adriano Giangolini					
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----					
	A R I P O R T A R E					